Werkzeugaufnahmen mit Plananlage SK 40
ähnlich DIN ISO 7388-1(ehem. DIN 69871)
Toolholders Dual Contact SK 40
similar DIN ISO 7388-1 with face contact (formerly DIN 69871)
Porte-outils contact direct SK 40
similaire à DIN ISO 7388-1 avec contact face (l‘ancien DIN 69871)
Neu  -  New  -  Nouveau
2021

Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen mit
Zylinderschaft in Spannzangen.
Application:
For mounting straight-shank tools in
collets.
Application:
Pour le serrage d’outils avec queue
cylindrique dans des pinces de serrage.
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité Typ LPR DLN THID Euro
DC.403.02.10 SK-DC 40 1 – 10 426E (ER 16) 63 32 M10x1,5 100,00
DC.403.02.16 SK-DC 40 2 – 16 430E (ER 25) 60 42 M16x2,0 100,00
DC.403.02.20 SK-DC 40 2 – 20 470E (ER 32) 70 50 M16x2,0 103,00
DC.403.02.26 SK-DC 40 3 – 26 472E (ER 40) 80 63 M16x2,0 111,00
DC.403.02.10.1 SK-DC 40 1 – 10 426E (ER 16) 100 32 M10x1,5 114,00
DC.403.02.16.1 SK-DC 40 2 – 16 430E (ER 25) 100 42 M16x2,0 119,00
DC.403.02.20.1 SK-DC 40 2 – 20 470E (ER 32) 100 50 M16x2,0 119,00
DC.403.02.26.1 SK-DC 40 3 – 26 472E (ER 40) 100 63 M16x2,0 132,00
DC.403.02.10.2 SK-DC 40 1 – 10 426E (ER 16) 160 32 M10x1,5 146,00
DC.403.02.16.2 SK-DC 40 2 – 16 430E (ER 25) 160 42 M16x2,0 160,00
DC.403.02.20.2 SK-DC 40 2 – 20 470E (ER 32) 160 50 M16x2,0 160,00
DC.403.02.26.2 SK-DC 40 3 – 26 472E (ER 40) 160 63 M16x2,0 180,00
DIN 69871
Dual Contact
     AD/B
      AD/AF  ≤  0,003

For mounting straight-shank tools acc. DIN
1835 form A+B+E and DIN 6535 form HB+HE
Application:
Pour le serrage d’outils avec queue cylin-
drique suivant DIN 1835 forme A+B+E et
DIN 6535 forme HB+HE
Hochleistungs-Kraftspannfutter System HKS
High Performance Milling Chuck HKS-system
Mandrin de serrage à haute performance système HKS
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité Typ DCONWS LPR BD Euro
DC.403.64.20 SK-DC 40 3 – 20 HKS 20 20 90 53 319,00
DC.403.64.25 SK-DC 40 3 – 25 HKS 25 25 105 63 319,00
DC.403.64.32 SK-DC 40 3 – 32 HKS 32 32 105 68 336,00
2021
ISO 7388-1
DUAL CONTACT
07

DIN 1835 Form B (Weldon).
Application:
For mounting straight-shank tools with
lateral fl at according to DIN 1835 form B
(Weldon).
Application:
Pour le serrage d’outils avec queue cylin-
drique et avec méplat suivant DIN 1835
forme B (Weldon).
Fräseraufnahmen DIN 6359 für Zylinderschäfte DIN 1835-B
End mill holders DIN 6359 for end mills DIN 1835-B
Porte-fraises DIN 6359 pour queues cylindriques DIN 1835-B
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK DCONWS TDCON LPR BD Euro
DC.403.04.06 SK-DC 40 6 H4 50 25 81,00
DC.403.04.08 SK-DC 40 8 H4 50 28 75,00
DC.403.04.10 SK-DC 40 10 H4 50 35 75,00
DC.403.04.12 SK-DC 40 12 H4 50 42 75,00
DC.403.04.14 SK-DC 40 14 H4 50 44 75,00
DC.403.04.16 SK-DC 40 16 H4 63 48 75,00
DC.403.04.18 SK-DC 40 18 H4 63 50 75,00
DC.403.04.20 SK-DC 40 20 H4 63 52 75,00
DC.403.04.25 SK-DC 40 25 H4 100 65 86,00
DC.403.04.32 SK-DC 40 32 H4 100 72 95,00
DC.403.04.40 SK-DC 40 40 H4 120 80 118,00
DC.403.04.06.1 SK-DC 40 6 H4 100 25 97,00
DC.403.04.08.1 SK-DC 40 8 H4 100 28 90,00
DC.403.04.10.1 SK-DC 40 10 H4 100 35 90,00
DC.403.04.12.1 SK-DC 40 12 H4 100 42 90,00
DC.403.04.14.1 SK-DC 40 14 H4 100 44 90,00
DC.403.04.16.1 SK-DC 40 16 H4 100 48 90,00
DC.403.04.18.1 SK-DC 40 18 H4 100 50 90,00
DC.403.04.20.1 SK-DC 40 20 H4 100 52 90,00
Hinweis: Ab d = 25 mit zwei Spannschrauben
Note: From d = 25 on two clamping screws
Observation:  A partir de d = 25 avec deux vis de serrage
Lieferumfang: Mit Spannschraube

Application:
For mounting straight-shank tools according to
DIN 1835 form B (Weldon). With coolant
channels for optimal coolant at the cutting edge.
Application:
Pour le serrage d’outils suivant DIN 1835 forme
B (Weldon). Avec canaux d‘arrosage pour un
 refroidissement optimal aux lames.
Fräseraufnahmen DIN 6359 mit Kühlkanälen
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
End mill holders DIN 6359 with coolant channels for end mills DIN 1835-B
Porte-fraises DIN 6359 avec canaux d‘arrosage pour queues cylindriques DIN 1835-B
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK DCONWS TDCON LPR BD Euro
DC.403.04.06.K SK-DC 40 6 H4 50 25 97,00
DC.403.04.08.K SK-DC 40 8 H4 50 28 97,00
DC.403.04.10.K SK-DC 40 10 H4 50 35 97,00
DC.403.04.12.K SK-DC 40 12 H4 50 42 97,00
DC.403.04.14.K SK-DC 40 14 H4 50 44 97,00
DC.403.04.16.K SK-DC 40 16 H4 63 48 97,00
DC.403.04.18.K SK-DC 40 18 H4 63 50 97,00
DC.403.04.20.K SK-DC 40 20 H4 63 52 97,00
ften
en
e
es DIN 1835-B

15.000 min-1
Verwendung:
Zur Aufnahme von Einschraubfräser mit
Gewinde.
Application:
For mounting screw-in cutters with thread.
Application:
Pour le serrage de fraises à queue
fi letée.
Fräseraufnahmen für Einschraubfräser
Milling arbors for screw-in cutters
Porte-fraises pour fraises à queue fi letée
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK THSZWS DCONWS BD1 BD2 LPR LB Euro
DC.403.06.12 SK-DC 40 M12 12,5 21 24 44 25 100,00
DC.403.06.12.1 SK-DC 40 M12 12,5 21 24 69 50 110,00
DC.403.06.12.2 SK-DC 40 M12 12,5 21 31 94 75 125,00
DC.403.06.16.0 SK-DC 40 M16 17 29 29 24 5 100,00
DC.403.06.16 SK-DC 40 M16 17 29 29 44 25 105,00
DC.403.06.16.1 SK-DC 40 M16 17 29 34 69 50 115,00
DC.403.06.16.2 SK-DC 40 M16 17 29 34 94 75 125,00
2021
ISO 7388-1
DUAL CONTACT
10

Zur Aufnahme von Werkzeugen mit
 Morsekegelschaft und Austreiblappen
nach DIN 228-1 Form B.
Application:
For mounting tools with Morse taper shank
and tang according to DIN 228-1 form B.
Application:
Pour le serrage d’outils avec queue cône
Morse et tenon suivant DIN 228-1 forme B.
Zwischenhülsen für MK mit Austreiblappen DIN 6383
Adaptor sleeves for MT with tang DIN 6383
Douilles de réduction pour CM à tenon DIN 6383
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK CTWS TDCON LPR LB BD Euro
DC.403.07.01 SK-DC 40 1 AT5 50 22 25 75,00
DC.403.07.02 SK-DC 40 2 AT5 50 32 32 75,00
DC.403.07.03 SK-DC 40 3 AT5 70 40 40 75,00
DC.403.07.04 SK-DC 40 4 AT5 95 48 48 83,00
2021
ISO 7388-1
DUAL CONTACT
11

Zur Aufnahme von Walzen-, Walzenstirn-
fräsern oder Messerköpfen mit Längs-
oder Quernut.
Application:
For mounting milling cutters with trans-
verse or longitudinal groove.
Application:
Pour le serrage de fraises à rainure
trans versale ou à rainure longitu dinale.
Kombi-Aufsteckfräserdorne DIN 6358
Combi shell mill holders DIN 6358
Porte-fraises à double usage DIN 6358
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK DCONWS TDCON LF1 LF2 LSCN LSCX BD Euro
DC.403.10.16 SK-DC 40 16 h6 55 45 17 27 32 95,00
DC.403.10.22 SK-DC 40 22 h6 55 43 19 31 40 97,00
DC.403.10.27 SK-DC 40 27 h6 55 43 21 33 48 98,00
DC.403.10.32 SK-DC 40 32 h6 60 46 24 38 58 110,00
DC.403.10.40 SK-DC 40 40 h6 60 46 27 41 70 120,00
Lieferumfang: Mit Fräseranzugsschraube, Mitnehmerring und Passfeder
Delivery: With retaining screw, driving ring and feather key
Livraison: Avec vis de serrage, bague d’entraînement et clavette
-

Zur Aufnahme von Messerköpfen und
Fräsern mit Quernut.
Application:
For mounting milling cutters with
transversal groove.
Application:
Pour le serrage de fraises à rainure
transversale.
Quernut-Aufsteckfräserdorne DIN 6357 mit vergrößerter
Anlagefl äche und Kühlkanalbohrungen an der Stirnseite
Shell mill holders DIN 6357 with enlarged contact face and coolant exit bores on the end face
Porte-fraises à trou lisse DIN 6357 avec face de contact élargie et conduits pour l‘arrosage frontal
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK DCONWS TDCON LF LSC LB2 BD Euro
DC.403.11.16 SK-DC 40 16 h6 35 17 15,9 38 104,00
DC.403.11.22 SK-DC 40 22 h6 35 19 15,9 48 104,00
DC.403.11.27 SK-DC 40 27 h6 40 21 20,9 58 106,00
DC.403.11.32 SK-DC 40 32 h6 50 24 30,9 78 113,00
DC.403.11.40 SK-DC 40 40 h6 50 27 30,9 88 138,00
DC.403.11.16.1 SK-DC 40 16 h6 100 17 80,9 38 125,00
DC.403.11.22.1 SK-DC 40 22 h6 100 19 80,9 48 127,00
DC.403.11.27.1 SK-DC 40 27 h6 100 21 80,9 58 129,00
d = 40/d = 60:   Für große Planfräser mit vier zusätzlichen Gewindebohrungen nach DIN 2079.
For large diameter face mill cutters with four additional threaded holes according to DIN 2079.
 Pour fraises à surfacer à grands diamètres avec quatre trous taraudés additionnels suivant DIN 2079.
Lieferumfang:          Mit Mitnehmersteinen, Kreuzschraube und Zylinderkopfschraube nach DIN 912

 Zylinderschaft.
Application:
For mounting tools with straight shanks.
Application:
Pour le serrage d‘outils avec queue
cylindrique.
CNC-Bohrfutter für Rechts- und Linkslauf
CNC-Drill chucks for clockwise and counter clockwise rotation
Mandrins de perçage CNC pour rotation gauche-droite
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité LPR LB1 LB2 LF BD1 BD2 Euro
DC.403.15.13 SK-DC 40 1,0 – 13 90 26,2 44,8 71 31,0 50 280,00
DC.403.15.16 SK-DC 40 2,5 – 16 95 31,0 45,0 76 27,5 50 290,00
Hinweis:  Hohe Präzision und Rundlaufgenauigkeit von ≤ 0,03 mm. Sichere Spannung des Werkzeuges durch
mechanische Spannkraft verstärkung. Kein selbständiges Lösen der Spannung während der Bearbei-
tung bei Links- oder Rechtslauf, sowie bei Spindelstop. Spannen und Lösen mit Sechskantschlüssel.
Note:  High precision and accurate concentricity of ≤ 0.03 mm. Secure gripping of the tool through mechanical

14
DIN 69871
Dual Contact Form A
Verwendung:
Zur Herstellung von Sonderwerkzeugen.
Application:
For the manufacturing of special tools.
Application:
Pour la fabrication d’outils spéciaux.
Bohrstangenrohlinge
Boring bar blanks
Barres d’alésage
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK BD LB LPR Euro
DC.402.17.63 SK-DC 40 63 215 250 227,00
Ausführung: Steilkegel und Bund gehärtet und geschliff en. Schaft weich zur weiteren Bearbeitung.
Version: Cone and fl ange hardened and grinded. Soft body for later processing.
Version: Cône et collerette durcis et rectifi és. Corps doux pour un usinage ultérieur.
2021

Application:
For machining centres with synchronous spindle.
Application:
Pour centres d‘usinage avec broche syn-
chrone.
Gewindeschneidfutter für Synchronisation
für Spannzangen DIN 6499 (ISO 15488) System ER
Tapping chucks for synchronisation for collets DIN 6499 (ISO 15488) ER-system
Mandrins de taraudage pour synchronisation pour pinces DIN 6499 (ISO 15488) système ER
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité Typ LPR DLN LCOMP Euro
DC.403.16.02.10 1 SK-DC 40 M3 – M12 426E (ER 16) 79 28 0,5 383,00
DC.403.16.02.16 SK-DC 40 M3 – M20 430E (ER 25) 84 42 0,5 393,00
DC.403.16.02.20 SK-DC 40 M3 – M27 470E (ER 32) 95 50 0,5 393,00
1 Sechskantmutter
1 Hexagonal clamping nut
1 Écrous hexagonal
Hinweis:  • Synchro-Gewindeschneidfutter kompensieren Synchronisationsfehler.

 Zylinderschaft nach DIN 1835 Form A+B+E und
DIN 6535 Form HB+HE
(größer Ø 20 mm nur mit Reduzierung).
Application:
For mounting straight-shank tools acc. DIN 1835
form A+B+E and DIN 6535 form HB+HE (larger
than Ø 20 mm only with reduction sleeve).
Application:
Pour le serrage d’outils avec queue cylindrique
suivant DIN 1835 forme A+B+E et DIN 6535 forme
HB+HE (à partir de Ø 20 mm seulement avec
réduction).
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK DCONWS LPR BD1 BD2 LSCX ADJRGA LBD1 THID Euro
DC.403.H06 SK-DC 40 6 68 26 50 37 10 33 M5 372,00
DC.403.H08 SK-DC 40 8 68 28 50 37 10 33 M6 372,00
DC.403.H10 SK-DC 40 10 72 30 50 42 10 37 M8x1 372,00
DC.403.H12 SK-DC 40 12 77 32 50 47 10 42 M10x1 372,00
DC.403.H14 SK-DC 40 14 77 34 50 47 10 42 M10x1 372,00
DC.403.H16 SK-DC 40 16 80 38 50 52 10 43 M12x1 372,00
DC.403.H18 SK-DC 40 18 80 40 50 52 10 43 M12x1 372,00
DC.403.H20 SK-DC 40 20 82 42 50 52 10 47 M12x1 372,00
DC.403.H25 SK-DC 40 25 117 50 63 58 10 51 M16x1 405,00
DC.403.H32 SK-DC 40 32 117 60 63 62 10 56 M12x1 405,00
Lieferumfang: Mit Spannschlüssel
Delivery: With wrench
Livraison: Avec clé de serrage
LSCX = max. Einstecktiefe

Schrumpff utter 4,5°
zum Spannen von HM und HSS Werkzeugschäften
Shrink chucks 4,5° for mounting of solid carbide and HSS-tool shanks
Mandrins de frettage 4,5° pour le serrage de queues d‘outils carbures de type HM et HSS
Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen
mit  Zylinderschaft.
Application:
For mounting straight-shank tools.
Application:
Pour le serrage d’outils avec
queue cylindrique.
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK DCONWS TDCON LPR BTED BD LSCX ADJRGA THID Euro
DC.403.70.03 SK-DC 40 3 h4 80 11 15 10 – – 160,00
DC.403.70.04 SK-DC 40 4 h4 80 14 22 20 – – 160,00
DC.403.70.05 SK-DC 40 5 h4 80 16 22 20 – – 160,00
DC.403.70.06 SK-DC 40 6 h6 80 21 27 36 10 M5 140,00
DC.403.70.08 SK-DC 40 8 h6 80 21 27 36 10 M6 140,00
DC.403.70.10 SK-DC 40 10 h6 80 24 32 41 10 M8 140,00
DC.403.70.12 SK-DC 40 12 h6 80 24 32 47 10 M10 140,00
DC.403.70.14 SK-DC 40 14 h6 80 27 34 47 10 M10 140,00
DC.403.70.16 SK-DC 40 16 h6 80 27 34 50 10 M12 140,00
DC.403.70.18 SK-DC 40 18 h6 80 33 42 50 10 M12 140,00
DC.403.70.20 SK-DC 40 20 h6 80 33 42 52 10 M16 140,00
DC.403.70.25 SK-DC 40 25 h6 100 44 53 58 10 M20 140,00
DC.403.70.32 SK-DC 40 32 h6 100 44 53 62 10 M20 140,00
Für Ø 3, 4 und 5 mm nur Hartmetallschäfte verwenden
For Ø 3, 4 and 5 mm only solid carbide tool shanks must be used
Pour Ø 3, 4 et 5 mm il faut seulement utiliser de queues d‘outils carbures de type HM
Hinweis:  Aufnahmen für Induktiv-, Kontakt- und  Heißluftschrumpfgeräte geeignet.

Size
Dimension
für Kegelgrößen
for cones
pour cônes Euro
701.18 460 × 130 × 115 SK 30 / 40 / 50 96,00
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK LPR LB BD
Toleranz
Tolerance
Tolérance
max. Rundlaufabweichung
max. concentricity deviation
Faux-rond max. Euro
DC.402.18.40 SK-DC 40 300 256 40 0,003 0,003 885,00
Verwendung:
Zur Aufbewahrung von Kontrolldornen.
Application:
For the storage of test arbors.